«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЙ!»!!!

ТУНЫКТЫШ ВИКТЕМЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

П Р И К А З

от ^V.O~T То 2.*i № ЬоЗ

О проведении в муниципальных общеобразовательных
учреждениях г. Йошкар-Олы

акции «Семья -  семье: помоги собраться в школу»

В рамках объявленного в 2024 году «Года семьи», в целях оказания
помощи в подготовке к новому 2024-2025 учебному году детям и
подросткам из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в муниципальных общеобразовательных учреждениях

города Йошкар-Олы акцию «Семья -  семье: помоги собраться в школу»
(далее - акция) в период с 12 августа по 09 сентября 2024 года.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
г.Йошкар-Олы:

2.1. Информировать педагогический коллектив, родительскую
общественность и обучающихся о проведении акции.

2.2. Назначить ответственное лицо для проведения акции.
2.3. Организовать штаб для сбора и выдачи канцелярских товаров,

учебников, портфелей и детских вещей обучающимся, находящимся в
трудной жизненной ситуации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Чемекову Р.Л.

Врио начальника
управления образования В.Г.Никандров

Корнейчик T.A.
45- 36-75